
 

Raadsvergadering Nummer 
 
22 mei 2025 1355865 
 
 
 
Verlenging van ontheffing van het vereiste van ingezetenschap mw. De Groot en mw. d’Hondt 
 
 
Onderwerp  
Verlenging van ontheffing van het vereiste van ingezetenschap mw. De Groot en mw. d’Hondt 
 
Gevraagde beslissing  
Krachtens artikel 36a, lid 2 van de Gemeentewet, de ontheffing van het vereiste van ingezetenschap voor 
mw. H.S. de Groot en mw. J.P. d’Hondt voor de duur van één jaar te verlengen. 
 
Grondslag 
Artikel 36a van de Gemeentewet en het Reglement van orde voor de raad 2022. 
 
Inleiding 
Bij de benoeming van mw. De Groot en mw. d’Hondt als wethouders op 24 mei 2022 heeft u ontheffing 
verleend voor het vereiste van ingezetenschap voor één jaar. Daarna heeft u op 20 april 2023 de 
ontheffing met een jaar verlengd, en dit op 23 mei 2024 opnieuw gedaan. Krachtens artikel 36a, lid 2 van 
de Gemeentewet kan de raad deze ontheffing verlenen voor de duur van een jaar. De ontheffing kan in 
bijzondere gevallen, telkens met een periode van maximaal een jaar, worden verlengd. Nu de ontheffing 
bijna verloopt is verlenging hiervan noodzakelijk om te blijven voldoen aan de vereisten voor het 
wethouderschap voor de resterende raadsperiode. 
 
Ontheffing woonplaatsvereiste 
Betrokkenen wonen op dit moment niet in de gemeente Bunnik en hebben aangegeven niet voor de duur 
van deze raadsperiode te willen verhuizen. Op grond van artikel 36a, lid 2 Gemeentewet kan bij 
raadsbesluit aan betrokkene ontheffing worden verleend voor de duur van ten hoogste één jaar van het 
vereiste van ingezetenschap. Dit is 24 mei 2022 gebeurd, en op 20 april 2023 en op 23 mei 2024 is met 
een raadsbesluit de ontheffing met een jaar verlengd. Voor 24 mei 2025 dient de ontheffing opnieuw 
verlengd te worden. 
 
 
Odijk, 17 april 2024,  
     
De raad van de gemeente Bunnik, 
 
De griffier  de voorzitter van de raad           
 
 
 
Dhr. F.J. van der Lubbe, De heer R. van Bennekom 
 
 

 



 2 

 

Nummer 
1355865 

De raad van de gemeente Bunnik; 
 
Gelet op het voorstel  
 
Gelezen het voorstel van de griffier en de voorzitter van de gemeenteraad 
  
Gelet op artikel 36 lid 2 van de Gemeentewet 
 

b e s l u i t : 
 
Krachtens artikel 36a, lid 2 van de Gemeentewet, de ontheffing van het vereiste van ingezetenschap voor 
mw. H.S. de Groot en mw. J.P. d’Hondt voor de duur van één jaar te verlengen. 
 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 mei 2024 
 
 
De raad van de gemeente Bunnik, 
 
 
De griffier  de voorzitter van de raad           
 
 
 
Dhr. F.J. van der Lubbe, De heer R. van Bennekom 
 
 
 
   
 
 
 
    
 
 


	De raad van de gemeente Bunnik;
	b e s l u i t :

